校名

（准）校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録

大阪府立和泉高等学校　会議室

出席者(委員）

開催場所

小幡委員　中村委員　山東委員　新田委員　池内委員　北野委員

令和６年度 第３回学校運営協議会議事録

府立　和泉　高等学校

河合　良樹

開催日時 令和 7 年 3 月 24 日（月）16 : 00 ～ 17 : 00

次回の会議日程

令和 7 年 6 月 13 日（金）16：00～17:00

大阪府立和泉高等学校 会議室

出席者(学校） 校長　教頭　事務長　首席　進路指導主事　グローバル科主任　生活指導主事

傍聴者 なし

議題等(次第順）
１．本年度の学校経営計画の達成状況および次年度の設定目標の説明
 (1)令和6年度学校経営計画の達成状況についての説明
 (2)令和7年度学校経営計画の設定目標についての説明
２． 本年度の取組の達成状況と学校評価および次年度の学校経営計画策定についての
　　質疑・意見交換および承認について
３． 教員の授業その他の教育活動に係る保護者からの意見の調査審議

１．本年度の学校経営計画の達成状況および次年度の設定目標の説明
 (1)令和6年度学校経営計画の達成状況についての説明
　　・学校の特色をいかに出すか（勉強以外の誇れるところ/体育館のスクリーンの設置）
　　・今年度の総括と次年度について
　　・令和6年度大学入試の合格件数・ボリュームゾーンの合格者数の変化
　　・ 1,2年の模試の結果
 (2)令和7年度学校経営計画の設定目標についての説明
　　・基本は令和6年度と同じ
　　・カリキュラム再編を実施することについて
　　・今年度設置したグローバル教育部を中心とした、グローバル科と本校グローバルの特色づくり
　　・英検2級相当の有資格者を増やす
　　・大学見学ツアーの実施について
２． 本年度の取組の達成状況と学校評価および次年度の学校経営計画策定についての
　　質疑・意見交換および承認について
 　・地理的要因で志望者数を維持しているが、地域の中学生への体験活動を活発にするなど、
　　地域の中学生にどうアピールするのか、発信力が必要
   ・部活動は岸和田のいろいろな協会とコラボしてみてはどうか
　 ・アンケートの回答率が低いのでもう少し上げてほしい
   ・アンケートの結果を見ると、生徒だけでなく、教員の意識改革も必要
　 ・何を期待して入学してきたのかなど、生徒が求めているものをキャッチする必要がある
　 ・グローバル科の方向性が学校経営計画で分かりにくい
　 ・「国内でのグローバルと海外へのグローバル」について、もう少し深めた取り組みをお願いしたい
   ・グローバル科の明確な進路を示すことができればより良い
　 →本年度の取組の達成状況と学校評価および次年度の学校経営計画策定について、承認をいただく
３． 教員の授業その他の教育活動に係る保護者からの意見の調査審議
　 ・審議事項なし

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

令和6年度学校経営計画及び学校評価
令和7年度学校経営計画及び学校評価
令和6年度学校教育自己診断アンケート集計結果
令和6年度第2回授業アンケート集計結果等

備考